Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов  Большесейского сельсовета
Таштыпского района Республики Хакасия

                                                              РЕШЕНИЕ

  « 24 » 06 2025г.                           с.Большая Сея                                               № 110

	О внесении дополнений  в решение Совета депутатов Большесейского сельсовета от 18.11.2024г. №97 «Об установлении и введении в действие  туристического налога на территории  Большесейского сельсовета Таштыпского района»

          Рассмотрев протест прокурора от 26.05.2025 №7-4-2025 «На Решение Совета депутатов Большесейского сельсовета от 18.11.2024 №97 «Об установлении и введении в действие  туристического налога на территории  Большесейского сельсовета Таштыпского района» Устава сельского поселения Большесейского сельсовета Таштыпского муниципального района Республики Хакасия (с изменениями и дополнениями) от 05.01.2006 г., Совет депутатов Большесейского сельсовета Таштыпского района  Республики Хакасия  Р Е Ш И Л:

1. Решение Совета депутатов Большесейского сельсовета от 18.11.2024г. № 97 «Об установлении и введении в действие  туристического налога на территории  Большесейского сельсовета Таштыпского района»  дополнить следующими словами.

1) пункт 2 дополнить словами: льготная категория граждан, с которых этот налог не взимается согласно п. 2 ст. 418.4 НК РФ;
-Граждане, получившие различного рода звания. Например, Герой Советского Союза, Герой России, Герой Труда России и др.
-Участники и инвалиды Великой Отечественной войны.
-Лица, задействованные в различных областях в период ВОВ. В эту категорию попадают люди, работавшие на объектах противовоздушной обороны, на строительстве военно-морских баз, оборонительных сооружений и прочих военных объектов.
-Участники специальной военной операции.
-Ветераны и инвалиды боевых действий.
-Инвалиды первой и второй групп, а также дети-инвалиды и инвалиды с детства.

          2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования на официальном Интернет-сайте «Ассоциации Совета Муниципальных образований Республики Хакасия» и разместить на официальном сайте администрации Большесейский сельсовет.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (председатель – Сыргашева Т.С.)
          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава Большесейского сельсовета
Таштыпского района Республики  Хакасия                                               Т.В.Толтаева